

تشدید جنگ لفظی بین مقامات مصر و ترکیه

وزارت خارجه مصر حمله لفظی وزیر خارجه ترکیه به زئرال السبسی را ناشی از «زاراحتی‌های روانی» مقامات ترکیه پس از برکناری محمد مرسی دانست و مقامات ترکیه نیز دولت مصر را «دولتی شکننده» خواندند که «بدون کمک خارجی قادر به ادامه حیات نیست».

به گزارش تسنیم، وزارت خارجه مصر اعلام کرد که اظهارات وزیر خارجه ترکیه درباره اوضاع مصر بیاتگر

یک‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۲۳ رجب ۱۴۳۷ | اول مه ۲۰۱۶ | شماره ۲۱۳۳۲

پژوهشگر آمریکایی در گفت‌وگو با کیهان:

نسل بعدی اروپائیان

از صهیونیست‌ها فال‌نسل می‌گیرند



پژوهشگر سیاست خارجی آمریکسا در گفت‌وگو با کیهان گفت: هیچ معلوم نیست که نسل بعدی اروپائیان مثل نسل فعلی تحت نفوذ صهیونیست‌ها باشند! پروفسور «لارنس دیویدسون» محقق و پژوهشگر «سیاست خارجی آمریکا در غرب آسیا» در پاسخ به چرایی سانسور جنایت‌های رژیم صهیونیستی در اروپا و آمریکا گفت: «دلایل مختلفی برای این سانسور وجود دارد. شاید در اروپا نفوذ صهیونیست‌ها متکی به گمنامی باشد که رهبران اروپایی از مسئله هولوکاست در ذهن خود احساس می‌کنند، البته این نسل قدیمی از رهبران اروپایی در حال محو شدن از صحنه سیاسی اروپا هستند و معلوم نیست که در ۲۰ یا ۳۰ سال آینده صهیونیسم از نفوذی که امروز در اروپا دارد برخوردار باشد؟»

استاد تاریخ دانشگاه پنسیلوانیا افزود: «در مورد آمریکا موضوع کمی متفاوت است. نفوذ صهیونیسم در آمریکا تا حدود زیادی متکی به حمایت مالی آنها از کاندیدها و احزاب سیاسی است و نفوذ آنها در اتحاد با گروه‌های بنیاد گرای مسیحی در غرب میانه و جنوب آمریکا تقویت شده است. در اروپا و آمریکا سانسور جنایات صهیونیست‌ها در رسانه‌های جمعی نیز تجلی پیدا کرده که در کل به دلیل منافع تجاری و درآمد‌های تبلیغاتی آن‌ها به صهیونیست‌ها و حامیان مالی آنها به دست می‌آورد از انتقاد و گرفتن انگشت اتهام به سوی صهیونیست‌ها اجتناب می‌کنند. نگرانی رسانه‌ها از این وضعیت باعث می‌شود که آنها به شدت گزارش‌های مربوط به جنایت‌های صهیونیست‌ها را سانسور کنند.»

نویسنده کتاب «تاریخ مختصر غرب آسیا» ادامه داد: «تاکتیک دیگری که صهیونیست‌ها برای سرپوش گذاشتن به جنایت‌های خود، استفاده می‌کنند این است که به همه منتقدین جنایت‌های خود، برچسب «ضد پیرو» می‌زنند آنها در این تاکتیک سیاستمداران و قانونگذاران غربی را نیز به کار گرفته‌اند و از طریق این متحدین تلاش دارند تا جنبش‌هایی که در غرب بر ضد صهیونیست‌ها شکل گرفته مثل جنبش تحریم کالا‌های اسرائیلی را غیرقانونی اعلام کنند. صهیونیست‌ها در فرانسه و آمریکا تا حدودی در این زمینه موفق بوده‌اند.» «لارنس دیویدسون» در پاسخ به چرایی نزدیک شدن رژیم آل‌سعود و رژیم صهیونیستی نیز گفت: «من فکر می‌کنم سعودی‌ها به این

کیهان

صفحهٔ آخر

ماجراجویی ریاض در منطقه کار دست سعودی‌ها داد

اخراج ۵۰/۰۰۰ کارگر شرکت سعودی بن لادن نخستین پس‌لرزه سیاست‌های ریاضتی در عربستان

است. اوج فعالیت شرکت «بن لادن» در دهه گذشته بود. این شرکت با داشتن حدود ۲۰۰ هزار کارگر و کارمند اکثر پروژه‌های زیرساختی اصلی عربستان از جمله فرودگاه‌ها، جاده‌ها و آسمانخراش‌ها را عهده‌دار بوده است. اما این شرکت همانند سایر شرکت‌های ساختمانی عربستان سال گذشته به این علت که کاهش بهای نفت باعث شد تا دولت در تلاش برای مهار کسری بودجه که حدود ۱۰۰ میلیارد دلار در سال گذشته بود میانه‌روی کرد را کاهش دهد، ضربه سختی خورد.

به نفت بود» را منتشر کرد، سندی که با تمسخر کارشناسان بین‌المللی و حتی مردم عربستان مواجه شد و آن را تنها اقدامی نمایشی عنوان کردند. حال در ادامه موج بحران اقتصادی عربستان خیر رسیده، ۵۰ هزار کارگر خارجی شرکت ساختمانی بن لادن هم‌اخذ ساحتاری شده که سحر آن به خود قیمت نفت را پایین آورد اکنون همانند ساحرهای شرکت‌های سیم‌با به نقل از روتترز، شرکت ساختمانی «بن لادن» در عربستان حدود ۵۰ هزار نفر از کارگران خود را اخراج کرد. روزنامه الوطن چاپ عربستان به نقل از منابعی که نام

اتلاف‌های نمایشی در منطقه کرده است بیش از هر زمانی با خزانه خالی مواجه شده است. اما با این وجود سعی دارد با تبلیغات رسانه‌ای همچنان نقطه ضعف خود را در زمینه اقتصادی مخفی نگه دارد. آل سعود که برای ضربه به رقبای منطقه‌ای خود قیمت نفت را پایین آورد اکنون همانند ساحرهای شرکت‌های سیم‌با به نقل از روتترز، شرکت ساختمانی «بن لادن» در عربستان حدود ۵۰ هزار نفر از کارگران خود را اخراج کرد. روزنامه الوطن چاپ عربستان به نقل از منابعی که نام

عربستان همچنان سعی می‌کند با سبیلی صورت خود را سرخ نگه دارد. این کشور که میلیارد‌ها دلار از ثروت مردم این کشور را هزینه تفرقه در جهان اسلام و تشکیل

پزشکان بدون مرز: پنتاگون دروغ می‌گوید بمباران بیمارستان قندوز جنایت جنگی است



رضایت‌بخش نخواهد بود، هیچ‌کس به تقاضای ما برای تحقیق بی‌طرفانه و مستقل این واقعه از سوی یک کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی، پاسخ نداده است.»

هفت ماه قبل که جنگنده ارتش آمریکا با بمباران بیمارستان پزشکان

بدون مرز در شهر قندوز، ۴۲ نفر از جمله ۲۲ پزشک و شماری بیمار و پرستار را کشت، این حمله ۲۷ زخمی نیز برجا گذاشت. در همان زمان، «پاراک اولما» رئیس‌جمهوری آمریکا، پنتاگون را ماسور کرد که در این رابطه تحقیق کند! اما سازمان‌خبریه مذکور به همان زمان به این تصمیم و سیاست می‌دادست که اگر مرجع قاضی نبود، نتیجه تحقیق چه خواهد شد، پنتاگون شنبه گذشته پس از

ما‌ها گزارش خود را به اطلاع مقامات آمریکایی رساند. در این گزارش آمده است که ماجرای قندوز جنایت جنگی نبود بلکه فقط یک خطای انسانی بود! پنتاگون بر اساس همین ادعا اعلام کرد که به جای ورود دادگاه

نظامیان صهیونیست در درگیری‌های خونین کرانه باختری و قدس ۶۴ فلسطینی را مجروح کردند

داشتند که با آنها درگیر شدند. در جریان این درگیری‌ها ۶۴ فلسطینی زخمی شدند. نظامیان صهیونیست همچنین ۳۸ فلسطینی را زابادشت و به نقاط نامعلومی انتقال دادند.

از آغاز انتفاضه‌قدس در اول اکتبر (۹ مه‌رامه) تاکنون جوانان فلسطینی به صدها عملیات انفرادی دست زده‌اند که در پی این اقدامات دلیرانه ۳۵ صهیونیست به هلاکت رسیده و بیش از ۳۵۰ تن دیگر هم زخمی شده‌اند.

همچنین در این مدت ۲۱۱ فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از ۱۶ هزار نفر مجروح شده‌اند.

در روز حوزة صهیونیا و پایتخت عراق روز پرخبری بود؛ ابتدا خبر رسید که همزمان با حضور «حیدر عبادی» نخست‌وزیر در صحن پارلمان برای معرفی پنج عضو جدید کابینه به مجلس، هواداران «مقتدا صدر» قصد تظاهرات در خیابان‌های بغداد را دارند. این دو پدیده طی هفته‌های گذشته به هم گره خورده بودند؛ از طرفی عبادی نفرات کابینه جدید خود را انتخاب و اعلام می‌کرد که فقط کارآمدی او ملاک این انتخاب‌ها قرار داده است و از طرف دیگر، هواداران «مقتدا صدر» و خود شخص مقتدا صدر با برگزاری تظاهرات و یا سخنرانی، مکرراً خواستار اصلاحات می‌شدند و از مقامات می‌خواستند، افراد فاسد را به دولت راه ندهند، و یا از عبادی می‌خواستند، علاقی

رویس خارجی –

صدها تن از حامیان «مقتدا صدر» دیروز با ورود به پارلمان عراق، جلسه بررسی صلاحیت اعضای دولت جدید را به تعطیلی کشاندند و در پی این اقدام، در بغداد نیز وضعیت فوق‌العاده اعلام شد.

دیروز حوزة صهیونیا و پایتخت عراق روز پرخبری بود؛ ابتدا خبر رسید که همزمان با حضور «حیدر عبادی» نخست‌وزیر در صحن پارلمان برای معرفی پنج عضو جدید کابینه به مجلس، هواداران «مقتدا صدر» قصد تظاهرات در خیابان‌های بغداد را دارند. این دو پدیده طی هفته‌های گذشته به هم گره خورده بودند؛ از طرفی عبادی نفرات کابینه جدید خود را انتخاب و اعلام می‌کرد که فقط کارآمدی او ملاک این انتخاب‌ها قرار داده است و از طرف دیگر، هواداران «مقتدا صدر» و خود شخص مقتدا صدر با برگزاری تظاهرات و یا سخنرانی، مکرراً خواستار اصلاحات می‌شدند و از مقامات می‌خواستند، افراد فاسد را به دولت راه ندهند، و یا از عبادی می‌خواستند، علاقی

انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در منطقه شیعه‌نشین پایتخت عراق ۲۰ شهید و ۲۷ زخمی بر جای گذاشت.

به گزارش خبرگزاری فارس، تروریست‌ها در مسیر عبور زائران شیعه در منطقه شیعه‌نشین «پهران» واقع در جنوب شرق بغداد، یک خودروی بمب‌گذاری شده را منفجر کردند.

آمار تلفات اولیه ۲۰ تن و کشته‌شده ۲۷ نفر اعلام شده و احتمال افزایش شهدا نیز وجود دارد. هر چند تا دیروز عصر هیچ گروهی مسئولیت این اقدام تروریستی را برعهده نگرفت، ولی گروه تروریستی داعش معمولاً دست به چنین اقداماتی می‌زند.

به علت اقدامات دولت برای کاهش هزینه‌ها به واسطه افت قیمت نفت افزایش یافته است. به نوشته الوطن این کارگران از خروج از عربستان بدون اینکه حقوق خود را دریافت است تا عربستان را ترک کنند.» کل کارکنان گروه «بن لادن» که یکی از بزرگترین شرکت‌ها در عربستان و از جمله بزرگترین شرکت‌های ساختمانی در منطقه محسوب می‌شود، بر اساس اعلام خود این گروه حدود ۲۰۰ هزار نفر است. این اقدام در حالی انجام شده که فشارها بر صنعت ساختمان‌سازی عربستان

پنتاگون دروغ می‌گوید بمباران بیمارستان قندوز جنایت جنگی است

جهان هستند، سازمان پزشکان بدون مرز تاکنون کاملاً مستقل و به دور از نفوذ ابرقدرت‌ها عمل کرده است و در مقایسه با دیگر نهادها، پرونده قابل پی‌روی دارد.

دفت‌ر طالبان در هرات

جریانی در طالبان افغانستان که خود را طالبان میانه‌رو می‌نامد و بیشتر تمایل به گفت‌وگو با کابل دارد، در شهر «هرات» رسماً دفتر افتتاح کرده است.

این دفتر که توسط «سیداکبر آغا» وزیر دادگستری طالبان در اواخر دهه ۱۹۹۰ افتتاح شد، «شوری راه نجات افغانستان» نام دارد. اکبرآغا و سایر همفکران وی، هدف خود را تلاش برای عبور دادن افغانستان از مشکلات کنونی اعلام کرده‌اند. شورای نجات افغانستان پیش از این اعلام موجودیت کرده بود.

غیرنظامی به ماجرا، نظامیان خاطی که ۱۶ نفر هستند تنبیه انضباطی! شدند!

سران دولت آمریکا فکر می‌کنند که با کهنه شدن ماجرا و پرداخت غرامت به بازماندگان حادثه، می‌توانند

در مقاله‌ای از موضع «منفعله‌انه» کشورهای مرجع عربی در مقابله با لابی صهیونیست‌ها در غرب به شدت انتقاد کرد و گفت، محمود عباس ۸۰ درصد سرزمین تاریخی فلسطین را پیشکش اسرائیل کرده است.

این نویسنده افزود: «بیشتر دولت‌های عرب نه تنها اسرائیل را دشمن نمی‌دانند، بلکه هم‌پیمان اصلی خود به شمار می‌آوردند و روزانه گزارش‌هایی از پروازهای هوایی منظم اسرائیل به برخی از کشورهای عرب حوزة خلیج فارس، گشایش علنی و سری سفرات‌خانه‌ها، هماهنگی‌های امنیتی و مبادلات تجاری روزافزون این کشورها با رژیم صهیونیستی می‌خوانیم.»



که با باید محاصره غزه لغو شود و یا انفجراهای بیشتر دیگری روی تحلیلگر برجسته جهان عرب اما

جلسه مهم پارلمان عراق با هجوم مخالفان به تعطیلی کشیده شد

دهند و با این تدبیر، نمایندگان اعتصابی و اخلاخل‌کننده را دور بزنند.

بر اساس آخرین گزارش‌ها ، مقتدا صدر از هواداران خود خواست ساختمان پارلمان را ترک کنند.

در این میان، گفته می‌شود که «جسو یابین» معاون رئیس‌جمهور آمریکا که پنجشنبه گذشته در بغداد به سر می‌برد، از عبادی خواسته به ترکیب وزرای کرد در کابینه خود دست نزنند.

در مجموع، برخی از جریان‌های ناراضی در ماجرای کنونی با تحركات جریان «صدر» پیوند خورده و اوضاع سیاسی عراق را دچار تلاطم کرده‌اند. به حدی بود که سفارت آمریکا نیز از بیم حملات مردمی، تخلیه شد.

مردم عراق نسبت به آمریکا بدبین هستند و این کشور را مسبب و عامل اصلی همه مشکلات خود در حوزه‌های امنیتی و سیاسی می‌دانند. مقامات آمریکایی هم با اشراف و علم نسبت به ایسن قضیه، پیشاپیش دست به تخلیه سفارت زدند.

اعلام همبستگی ۴۰ سازمان فرانسوی با کودکان اسیر فلسطینی

فرآخواند،فصلان این کمپین اعلام کردند که تیمی را به منظور دیدار با اسیران فلسطینی در اسارتگاه‌های رژیم صهیونیستی و اطلاع از درد و رنج‌های آنها به اراضی اشغالی اعزام کرده‌اند.

قرار است کمپین مذکور به صورت هنفتگی فیلم‌های مستندی در مورد درد و رنج اسیران فلسطینی، به ویژه کودکان اسیر بر اثر شکنجه‌های مختلف و نقض مبانی حقوق بشر در زندان‌های رژیم صهیونیستی، منتشر کند.

اذان ظهر: ۱۳/۰۱، اذان مغرب: ۲۰/۱۱، نیمه شب شرعی: ۱۶/۰۴، اذان صبح (فردا): ۴/۳۸، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۱۱



کره شمالی

روتترز: یک مقام در ارتش آمریکا گفته، کره شمالی روز پنجشنبه دو فروند موشک بالستیک میان‌برد آزمایش کرده که هر دو آزمایش با شکست روبه رو شده است. کره شمالی طی ماه‌های اخیر آزمایش‌های موشکی متعددی را انجام داده که موجب خشم آمریکا و کره‌جنوبی شده است.

روسیه

آی‌ان‌بی: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دعوت پاکستان را برای سفر به این کشور جهت شرکت در مراسم افتتاح پروژه خط لوله شمال به جنوب رد کرد و دلیل آن را هم کاهمیت بودن این سفر اعلام کرد. اقدامی که ضربه‌ای محکم به انتظارات پاکستان برای تبدیل کردن روسیه به یکی از متحدان کلیدی‌اش در آینده نزدیک محسوب می‌شود.

ترکیه

السفیر: رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه گفته نمایندگان آنکارا و تل‌آویو اواسط ماه مه (اردیبهشت) برای تکمیل توافق صلح و عادی‌سازی روابط میان دو طرف دیدار خواهند کرد.

آمریکا

اکسپرس نیوز: مقامات واشگتن با دستور کمیته امور خارجی سنای این کشور کمک ۴۳ میلیون دلاری به پاکستان برای خرید ۸ جنگنده اف۱۶ از آمریکا را متوقف کردند. یک مقام وزارت خارجه آمریکا گفته دولت اوپاما نمی‌تواند این کمک را به پاکستان فراهم کند مگر اینکه کنگره موضع خود را تغییر دهد.

آلمان

زودپیوچه سایتوتگ: اداره فدرال پلیس آلمان در گزارشی از افزایش روزافزون حملات به پناهندگان در آلمان و حاکمیت ترس و خضوت در این کشور خبرده است. براساس این گزارش در سال ۲۰۱۵ حدود ۱۰۳۱ مورد حمله به پناهندگان گزارش شده است.

یمن

سپا مدیر کل اداره بهداشت و درمان استان صنعا اعلام کرده بالغ بر ۳۴۸ تن از جمله ۵۲ کودک و ۳۲ زن در حملات جنون‌آمیز ائتلاف سعودی به استان صنعا طرف یک سال گذشته کشته شده‌اند. در این حملات ۱۵۵۰ تن نیز زخمی شده‌اند.

فلسطین

پرس‌تی‌وی: بنابر اعلام سازمان ملل متحد از آغاز سال جاری میلادی تخریب خانه‌های فلسطینیان توسط اسرائیل چهاربرابر شده و میزان آوارگان فلسطینی افزایش یافته است. این تخریب‌ها رنگ خطر را برای گروه‌های حقوق بشری به صادر آورده اما آنها همچنان سکوت کرده و اقدامی انجام نمی‌دهند.

پس از ۵ سال

دبیر کل جمعیت عمل بحرین از زندان رژیم آل خلیفه آزاد شد



اسلامی بحرین بعد از ۵ سال از زندان مرکزی «جو» بحرین آزاد شد.دستگاه قضایی رژیم آل خلیفه در اکتبر سال ۲۰۱۱ میلادی وی را به ۱۰ سال حبس محکوم کرده بود. جرم وی «اقدام علیه امنیت ملی و نظام آل خلیفه» عنوان شده بودی در دفاعیات خود به دادگاه توضیح داد که بر اثر شکنجه اعترافات را امضا کرده است. افزایش اعتراض‌ها سرچام باعث شد دادگاه عالی تجدیدنظر بحرین حبس وی را به ۵ سال کاهش دهد. پیش از «المحفوظ»، شیخ جاسم الدمشسانی» و «سید مهدی هادی العنوسی» از دیگر مقامات جنبش از زندان آزاد شده بودند.جمعیت عمل اسلامی همچون جمعیت الوفاق اسلامی بحرین از جنبش‌های مخالف رژیم آل خلیفه است که از آغاز انقلاب مردمی بحرین در فوریه ۲۰۱۱ (پهنس) علیه نظام دیکتاتور بحرین به مخالفت پرداخته و تظاهرات‌هایی را در مناطق مختلف برگزار می‌کنند.رژیم آل خلیفه همزمان با دستگیری موسوی حکم انحلال این جمعیت اسلامی را صادر کرد. مردم بحرین همچنین روز جمعه در اعتراض به بازداشت زندانیان سیاسی از جمله شیخ «علی سلمان» دبیرکل جمعیت الوفاق تظاهرات کردند و خواستار آزادی زندانیان شدند.

بحرین از فوریه سال ۲۰۱۱ میلادی شاهد انقلاب مردمی علیه رژیم آل خلیفه است. مردم خواستار آزادی، برقراری عدالت و رفع تبعیض و روی کار آمدن نظامی

مختار در کشورشان هستند.

این تظاهرات‌ها سرکوبگری رژیم بحرین و همدستی برخی از کشورهای عربی و غربی از جمله عربستان و انگلیس رو به رو شده است.

فنلاند از ترس روسیه

عضویت در ناتو را نپذیرفت

سرویس خارچی –
درآید یا نه ولی به این مسئله اشاره داشته که ائتلاف نظامی با سوئد گزینه راهبردی بهتری برای فنلاند در مقایسه با پیوستن به ناتو به شمار می‌رود. سازمان نظامی ناتو متصرف کرد. می‌دهد که تنها ۲۲ درصد فنلاندی‌ها گسترش به شرق و نزدیک شدن به مرزهای روسیه تلاش می‌کند ابقار سابق روسیه را سمت خود بکشد. این سیاست اما تنش‌های جدیدی طی سال‌های گذشته در روابط روسیه و غرب ایجاد کرده است.

به همین دلیل کشورهای کوچک اروپایی از ترس تبعات این تنش‌ها تمایلی به عضویت به ناتو از خود نشان نمی‌دهند.

در کابینه دولت فنلاند نیز با انتشار گزارشی اعلام کرد اگر این کشور به ناتو پیبوند این مسئله موجب «بحران جدی» با روسیه خواهد شد.

به گزارش تسنیم، گزارشی که برای نخست‌وزیر فنلاند آماده شده است نشان می‌دهد که عضویت فنلاند در ائتلاف نظامی ناتو می‌تواند با «واکنش شدید» کرملین روبرو خواهد شد و روابط تجاری و اقتصادی دو کشور تاثیر منفی خواهد گذاشت. فنلاند بیش از ۱۳۴ کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد. این گزارش مشترک با روسیه‌ای که این مسئله نکرده اشاره مستقیمی به این مسئله نکرده است که آیا فنلاند باید به عضویت ناتو

کیهان

روزنامه سبک

صاحب امتیاز: موسسه کیهان

مدیر مسئول:

حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰

۳۷۱-۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری:

۳۳۱۱۱۲۲۸-۰۳۳۱۱۱۲۲۸

پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب:

www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۳۱

تهران – خیابان فردوسی

کوچه شهید شاهرزانی